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Bilaga 3 till kommunfullmäktiges protokoll 2012-09-24  § 5 

 

Svar på interpellation (2012:11) av Tomas Rudin (S) angående behovet av 
nya ytor för ett modernt fungerande stadsbibliotek. 

Tomas Rudin (S) har ställt följande frågor till mig angående behovet nya ytor för ett modernt 

fungerande stadsbibliotek: 

 Delar borgarrådet stadsbibliotekets uppfattning, att behoven av nya lokaler uppgår 

liksom inför arkitekttävlingen 2007 uppgår till 20 000 kvm? 

 Utesluter den påbörjande utredningen av renovering av de gamla 

stadsbibliotekslokalerna en tillbyggnad eller nybyggnad av lokaler för ett moderniserat 

och fungerande stadsbibliotek?  

När det 2009 stod klart att kostnaderna för Stadsbiblioteks om- och tillbyggnation skulle 

hamna på betydligt högre nivåer än tidigare beräknat fattades beslutet att avblåsa planerna på 

en om- och tillbyggnation av nämnda bibliotek. 

 

Den totala investeringskostnaden beräknades 2006 att bli upp till 885 miljoner kronor. När 

beslutet att avblåsa om- och tillbyggnationen fattades var de beräknade kostnaderna uppe på 

1350 miljoner kronor, det vill säga en beräknad fördyring på över hälften av den ursprungliga 

summan. Drift- och kapitalkostnaderna beräknades till över 130 mkr per år, från betydligt 

lägre beräkningar tidigare. För att sätta dessa siffror i ett sammanhang kan nämnas att 

anslaget till Stockholms stadsbibliotek i sin helhet 2012 uppgår till strax över 278 miljoner 

kronor. 

 

Med dessa fakta på bordet stod det klart att en om- och tillbyggnation skulle få stora 

konsekvenser för den övriga biblioteksverksamheten i staden. Sistnämnda borde ha gjort att 

även oppositionen välkomnade beslutet eftersom ett i debatten och i arbetsmaterialet vanligt 

återkommande påpekande var att en om- och tillbyggnation av det centralt belägna 

Stadsbiblioteket inte skulle få gå ut över biblioteksverksamheten i sin helhet. Eller som 

dåvarande kulturborgarrådet Roger Mogert (S) uttryckte det 2006: ”Ett nytt huvudbibliotek 

vid Sveavägen kan dock aldrig tillkomma på bekostnad av minskade resurser för 

stadsdelsbiblioteken eller övrig kulturverksamhet i staden.”, det vill säga precis vad beslutet 

sedan blev. 

 

Både jag och interpellanten delar åsikten att Stockholms stad ska ha många, tids- och 

ändamålsenliga och av litteratur välfyllda bibliotek. Ingen önskar säga nej till mer publik yta, 

fler studie- och läsplatser, fler för allmänheten tillgängliga hyllmetrar, för alla lättåtkomliga 

digitala resurser och andra för ett modernt bibliotek nödvändiga resurser – men kostnaderna 

måste sättas i relation till nyttan av kostnaderna och till beslutets konsekvenser för 

biblioteksverksamheten i sin helhet. 
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I programmet för ett nytt Stadsbibliotek planerades för en total yta på cirka 23 000 kvm varav 

18 000 kvm skulle vara publik yta. Stockholms stadsbibliotek önskemål utgick då från 

situationen att en omfattande tillbyggnad skulle ske, något som med bakgrund av förklaringen 

ovan varken blev verklighet eller inom en nära framtid kommer att bli det.  

 

I skrivande stund pågår en mellan Kulturförvaltningen och Fastighetskontoret gemensam 

utredning för att dels se över upprustningsbehovet av fastigheterna, dels hur mer publika ytor 

kan tillskapas. Helt enkelt hur fastigheterna kan bevaras, renoveras och utvecklas med hänsyn 

till egna och omgivningens förutsättningar i syfte att säkra det ekonomiska värdet och 

byggnadernas stora kulturhistoriska värden. 

 

Förhoppningsvis kommer utredningen att lämna fram ett väl genomarbetat förslag som 

påvisar hur nuvarande Stadsbibliotek med tillhörande fastigheter på ett mer ändamålsenligt 

sätt kan användas till en kostnad som inte äventyrar biblioteksverksamheten i sin helhet. 

 

I planen ingår att uppgradera byggnaderna till modern standard, med ny teknik, uppfyllda 

myndighetskrav och åtgärdade tekniska brister samt att skapa förutsättningar för ett 

funktionellt och modernt stadsbibliotek för Stockholm. 

 

Att föregripa vad utredningen kommer fram till är att gå händelserna i förväg. Vi ska inte på 

nytt upprepa misstaget att först låta beställa vad vi ska ha och sedan fundera på om det är 

praktiskt möjligt att uppnå. 

 

 

 

Stockholm den 6 september 2012 

 

 

 

 

Madeleine Sjöstedt 

Kultur och fastighetsborgarråd. 


